



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	14.123.868,38	8.158.225,00	8.158.225,00	7.061.934,19	7.061.934,19	6.941.742,53
RECEITAS DE CAPITAL	1.071.348,20	1.115.700,00	1.115.700,00	535.674,10	535.674,10	40.000,00
SUBTOTAL	15.195.216,58	9.273.925,00	9.273.925,00	7.597.608,29	7.597.608,29	6.981.742,53
(-) DEDUÇÕES	1.875.997,32	1.098.874,98	1.098.874,98	937.998,66	937.998,66	764.219,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	124.999,98	124.999,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	243.035,12	179.025,00	179.025,00	121.517,56	121.517,56	127.427,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	321.348,20	39.300,00	39.300,00	160.674,10	160.674,10	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.311.614,00	755.550,00	755.550,00	655.807,00	655.807,00	636.791,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.319.219,26	8.175.050,02	8.175.050,02	6.659.609,63	6.659.609,63	6.217.523,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.457.450,00	6.228.725,00	6.228.725,00	6.534.771,84	6.534.771,84	4.519.888,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.600,00	3.300,00	3.300,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.450.850,00	6.225.425,00	6.225.425,00	6.534.771,84	6.534.771,84	4.519.888,76
DESPESAS DE CAPITAL	4.008.000,00	2.004.000,00	2.004.000,00	1.554.342,78	1.554.342,78	786.653,15
(-) Deduções	406.000,00	203.000,00	203.000,00	403.183,67	403.183,67	261.740,54
Amortização de Dívida	406.000,00	203.000,00	203.000,00	403.183,67	403.183,67	261.740,54
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.052.850,00	8.026.425,00	8.026.425,00	7.685.930,95	7.685.930,95	5.044.801,37
RESULTADO	-14.741.236,00	-7.270.875,00	-7.270.875,00	-7.030.123,95	-5.588.959,18	-4.408.009,67
RESULTADO	-2.733.630,74	148.625,02	148.625,02	-1.026.321,32	414.843,45	1.172.721,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.409.793,93	2.409.793,93	2.137.441,84	-272.352,09	-272.352,09
(-) Disponibilidade de Caixa	1.732.161,42	1.732.161,42	1.842.568,18	110.406,76	110.406,76
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	22.103,69	22.103,69	41.797,01	19.693,32	19.693,32
(+) Restos a Pagar Processados	763.573,15	763.573,15	79.995,88	-683.577,27	-683.577,27
II - Dívida Consolidada Líquida	1.419.101,97	1.419.101,97	333.072,53	-1.086.029,44	-1.086.029,44
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.419.101,97	1.419.101,97	333.072,53	-1.086.029,44	-1.086.029,44